АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30 июня 2020 г. № 842

ОБ ОТМЕНЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Ставропольского края от 22 июня 2020г. № 259 «Об отмене на территории Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 294 «Об утверждении Положения об Ипатовском городском звене Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации муниципального характера функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации муниципального характера функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим чрезвычайной ситуации).

2. Отделу сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края обеспечить информирование населения Ипатовского городского округа Ставропольского края об отмене режима чрезвычайной ситуации.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2020 г. № 668 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 г. № 778. «О внесении изменения в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2020 г. № 668 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные Зори».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
С.Б. САВЧЕНКО